
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 743.365,00 7.433,65 150.159,73

A 2 854.869,00 8.548,69 172.683,54

B 877.146,00 8.771,46 177.183,49

C 932.838,00 9.328,38 188.433,28

D 960.684,00 9.606,84 194.058,17

E 980.176,00 9.801,76 197.995,55

F 1.030.299,00 10.302,99 208.120,40

G 1.061.208,00 10.612,08 214.364,02

H 1.093.043,00 10.930,43 220.794,69

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 743.365,00 7.433,65 74.336,50 165.027,03 990.162,18

A 2 854.869,00 8.548,69 85.486,90 189.780,92 1.138.685,51

B 877.146,00 8.771,46 87.714,60 194.726,41 1.168.358,47

C 932.838,00 9.328,38 93.283,80 207.090,04 1.242.540,22

D 960.684,00 9.606,84 96.068,40 213.271,85 1.279.631,09

E 980.176,00 9.801,76 98.017,60 217.599,07 1.305.594,43

F 1.030.299,00 10.302,99 103.029,90 228.726,38 1.372.358,27

G 1.061.208,00 10.612,08 106.120,80 235.588,18 1.413.529,06

H 1.093.043,00 10.930,43 109.304,30 242.655,55 1.455.933,28

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 743.365,00 7.433,65 111.504,75 172.460,68 1.034.764,08

A 2 854.869,00 8.548,69 128.230,35 198.329,61 1.189.977,65

B 877.146,00 8.771,46 131.571,90 203.497,87 1.220.987,23

C 932.838,00 9.328,38 139.925,70 216.418,42 1.298.510,50

D 960.684,00 9.606,84 144.102,60 222.878,69 1.337.272,13

E 980.176,00 9.801,76 147.026,40 227.400,83 1.364.404,99

F 1.030.299,00 10.302,99 154.544,85 239.029,37 1.434.176,21

G 1.061.208,00 10.612,08 159.181,20 246.200,26 1.477.201,54

H 1.093.043,00 10.930,43 163.956,45 253.585,98 1.521.515,86

1.324.768,12

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario

1.063.100,95

1.130.599,66

1.164.349,01

1.187.973,31

1.248.722,39

1.286.184,10

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de diciembre de 2024"

TOTAL

900.958,38

1.036.101,23



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 743.365,00 7.433,65 148.673,00 179.894,33 1.079.365,98

A 2 854.869,00 8.548,69 170.973,80 206.878,30 1.241.269,79

B 877.146,00 8.771,46 175.429,20 212.269,33 1.273.615,99

C 932.838,00 9.328,38 186.567,60 225.746,80 1.354.480,78

D 960.684,00 9.606,84 192.136,80 232.485,53 1.394.913,17

E 980.176,00 9.801,76 196.035,20 237.202,59 1.423.215,55

F 1.030.299,00 10.302,99 206.059,80 249.332,36 1.495.994,15

G 1.061.208,00 10.612,08 212.241,60 256.812,34 1.540.874,02

H 1.093.043,00 10.930,43 218.608,60 264.516,41 1.587.098,44

Contribucion Mínima 01/12/24 01/12/24

Art. 65 CCT 683/14 31.091,00 15.034,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/12/24 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/12/24

Art. 65 CCT 683/14 20.759,00 Art. 4 CCT 683/14 20.759,00

Art. 42º Primer Párrafo 6.948,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 13.662,00

Art. 42º Segundo Párrafo 5.953,00 Art.33º Tope c/Desc.Sem.Pgo. 16.394,00

Categoria Empleados

A

B

C

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Producción; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL


